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Die Auslandsbanken in
der Schweiz im Jahr 1999

Zur Methode
Im statistischen Teil der vorliegenden
Broschüre sind 151 Institute (Vorjahr:
149) aufgeführt, die in der Statistik
der Schweizerischen Nationalbank
per 31. Dezember 1999 den auslän-
disch beherrschten Banken (5.20)
bzw. den Filialen ausländischer Ban-
ken (7.00) zugeordnet wurden. Die
veröffenlichten Angaben stammen
direkt von den einzelnen Instituten.
Korrekturen einzelner, institutsbezo-
gener 1998er-Zahlen, die nach der
Veröffentlichung der letztjährigen
Ausgabe gemeldet wurden, sind
unter der jeweiligen Bank zu finden.
Hingegen wurden die Totalbeträge
für das Jahr 1998 nicht mehr ange-
passt.

Les banques étrangères
en Suisse en 1999

La méthode
Le volet statistique de la présente
brochure dénombre 151 institutions
(149 l’année précédente) qui figurent
dans la catégorie des banques en
mains étrangères (5.20) ou dans celle
des succursales de banques étran-
gères (7.00) dans la statistique de
la Banque nationale suisse du
31 décembre 1999. Les données
publiées proviennent directement des
établissements. La brochure tient
compte des errata signalés par les
institutions elles-mêmes après la
publication de la brochure 1998; les
données corrigées figurent dans les
rubriques respectives des banques
concernées. En revanche, les mon-
tants globaux de 1998 n’ont pas été
ajustés.

The foreign banks in
Switzerland in 1999

The method
The statistical section of this brochure
lists 151 institutes (149 in the
previous year) allocated to foreign-
controlled banks organized under
Swiss law (5.20) and Swiss branches
of foreign banks (7.00) in the Swiss
National Bank statistics as of
31 December 1999. The details
published come directly from the indi-
vidual institutes. Corrections to 1998
figures for individual institutes re-
ported after the publication of last
year’s summary can be found under
the relevant bank. However, the total
figures for 1998 have not been ad-
justed.



Gruppe Banken Reingewinn Eigenmittel
Groupe Banques Bénéfice net Fonds propres
Group Banks Net profit Shareholders’ equity

% N. % Mio. Fr. Mio. Fr.

25 – > 13 11.61 525.09 1338.64

20 – 25 6 5.36 170.78 800.10

15 – 20 16 14.29 536.45 3214.19

10 – 15 32 28.57 766.64 6588.97

5 – 10 25 22.32 269.15 3472.67

0 – 5 20 17.86 27.62 1576.11

112 100.00 2295.73 16990.68

Gliederung nach dem Verhältnis Nettogewinn/Eigenkapital
Subdivision selon le rapport bénéfice net/fonds propres
Subdivision according to net profit/shareholders’ equity ratio



ABN AMRO Bank (Schweiz) 2522.34 513.22 9086.91 51.40 139.24 17.45 225.51 83.58 102.30 39.52 18.33 53.43 501 166.83 106.65
2203.94 476.66 8496.51 51.17 117.63 23.30 213.45 77.95 95.45 12.14 15.78 70.24 482 161.72 145.73

ABN AMRO Bank N.V. 1) 4943.27 – 70.09 5.80 29.30 26.84 66.24 30.44 1.83 4.23 0.09 -2.49 135 225.48 -18.44
6108.16 – 73.90 16.94 23.62 25.40 66.27 27.04 7.07 1.40 0.78 4.89 115 235.13 42.52

AIG Privat Bank AG 3) 695.36 153.20 1018.42 9.48 62.67 14.72 86.53 34.47 25.06 6.93 3.49 13.53 245 140.69 55.22
557.59 107.67 722.92 9.56 37.56 8.03 57.20 26.23 11.06 4.22 1.41 6.39 202 129.85 31.63

American Express Bank (Switzerland) SA 325.64 60.89 2336.15 4.44 12.26 1.41 18.11 7.25 5.74 0.67 1.44 2.63 47 154.26 55.96
218.44 58.27 1590.55 4.57 10.61 1.61 17.32 7.64 4.80 0.99 0.87 2.24 40 191.00 56.00

ANZ Grindlays Bank Ltd. 1) 2) 7) 105.95 – 721.04 1.41 8.13 1.60 11.15 5.83 1.64 2.49 0.02 -0.29 41 142.20 -7.07
134.54 – 799.24 1.84 9.41 1.98 13.39 5.81 3.30 0.79 0.02 2.51 37 157.03 67.84

AP Anlage & Privatbank AG 14) 16) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

Arab Bank (Switzerland) 2116.30 352.52 4709.11 17.33 23.80 7.47 48.78 12.79 30.24 4.99 6.04 19.21 83 154.10 231.45
2015.46 338.58 4298.50 16.98 21.18 9.10 47.40 11.91 30.01 0.75 3.30 19.06 73 163.15 261.10

Atlantic Vermögensverwaltungsbank AG 10) 28.70 13.52 71.93 0.68 3.71 0.83 5.11 1.86 2.36 0.45 0.38 1.53 7 265.71 218.57
– – – – – – – – – – – – – – –

Banca Commerciale Italiana (Suisse) 2) 847.14 117.00 1156.68 11.60 30.40 5.20 47.92 19.08 20.17 2.41 4.94 14.70 137 139.27 107.30
878.89 115.30 1399.33 11.84 27.83 4.46 44.43 15.57 21.00 5.65 2.35 13.31 122 127.62 109.10

Banca di Credito e Commercio SA 55.95 13.34 186.34 0.70 6.81 0.48 7.99 2.43 4.34 0.25 0.76 8.35 22 110.45 379.55
47.24 12.20 176.01 0.55 5.45 0.65 6.65 2.32 3.19 0.40 0.74 2.05 24 96.67 85.42

Banca Euromobiliare (Suisse) SA 10) 13) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

Banca Monte Paschi (Suisse) SA 2) 86.51 27.19 255.56 1.15 6.14 1.27 8.61 3.82 2.86 0.78 0.56 1.30 21 181.90 61.90
75.71 25.59 255.64 1.30 6.73 1.35 9.38 3.65 3.86 0.81 0.51 2.42 22 165.91 110.00

Banca Popolare di Sondrio (Suisse) SA 361.78 64.10 307.21 3.82 23.36 5.29 32.13 7.87 17.50 7.90 2.66 6.94 88 89.43 78.86
191.20 37.15 290.76 3.03 16.31 4.84 25.03 4.51 17.38 10.21 1.99 5.18 47 95.96 110.21

Banca Unione di Credito (BUC) 2) 4131.06 411.20 482.43 29.68 76.58 10.48 117.20 29.31 78.22 5.97 18.57 55.00 295 99.36 186.44
3524.68 362.89 669.71 31.40 79.50 13.51 129.42 28.87 90.47 8.97 22.54 63.60 271 106.53 234.69

Banco Espirito Santo e Comercial de Lisboa SA 1) 14) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

Banco Exterior (Suiza) SA 17) – – – – – – – – – – – – – – –
538.28 54.50 761.77 9.09 8.05 1.27 18.49 5.44 10.44 6.77 0.57 3.96 34 160.00 116.47

Banco Santander Central Hispano (Suisse) SA 2) 18) 235.88 57.69 2540.50 2.26 31.55 2.26 38.36 19.04 12.41 4.40 1.96 6.06 94 202.55 64.47
232.51 51.62 1891.03 2.15 30.34 1.20 35.13 18.56 9.68 1.99 1.82 5.57 81 229.14 68.77

Bank Adamas AG 370.25 32.30 182.93 1.86 14.61 5.41 21.88 7.44 6.44 2.63 1.07 2.74 54 137.78 50.74
203.10 29.58 189.75 2.61 8.32 4.25 16.08 5.91 4.10 1.02 0.90 2.30 43 137.44 53.49

Bank Austria Creditanstalt (Schweiz) AG 385.47 53.15 191.97 3.89 6.02 0.97 11.29 5.57 2.68 0.78 0.20 2.68 35 159.14 76.57
371.58 52.97 113.42 5.31 7.46 1.60 14.44 5.46 6.23 3.21 0.01 2.99 35 156.00 85.43

Bank Cial (Schweiz) 1738.26 112.06 612.50 25.46 46.28 11.06 84.46 33.56 39.20 22.70 4.65 11.85 257 130.58 46.11
1818.45 105.46 768.60 23.55 46.85 10.21 81.82 29.42 40.30 26.01 4.55 10.79 215 136.84 50.19

Bank Hapoalim (Schweiz) AG 1305.46 177.42 283.94 8.79 13.29 7.34 29.47 9.92 10.83 1.75 2.77 7.43 84 118.10 88.45
1069.81 170.00 225.61 11.94 11.35 5.00 28.70 9.69 11.26 3.31 1.57 8.79 82 118.17 107.20

Bank Leumi le-Israel (Schweiz) 1048.99 224.56 1790.69 16.57 42.53 19.59 78.68 20.34 47.05 4.03 11.39 32.23 127 160.16 253.78
729.98 208.82 1486.71 14.49 37.10 29.77 81.24 19.01 51.93 7.68 7.64 46.94 125 152.08 375.52

Bank Morgan Stanley AG 9) 1808.63 195.82 1740.51 5.63 147.38 1.64 154.65 58.34 65.27 9.06 14.49 42.23 134 435.37 315.15
1236.67 143.62 851.77 4.67 109.64 2.98 117.29 36.07 64.71 0.54 5.36 49.45 103 350.19 480.10

Bank of America NA 1) 19) 396.84 – 14.98 2.24 2.22 0.18 4.64 0.86 -0.11 0.10 0.18 -0.39 9 95.56 -43.33
– – – – – – – – – – – – – – –

Bank of Tokyo-Mitsubishi (Schweiz) AG 12) 750.25 285.09 394.14 14.19 6.09 1.70 22.07 8.87 7.57 1.20 1.68 2.94 47 188.72 62.55
1004.24 282.15 342.84 14.25 3.56 4.28 22.03 9.37 7.34 1.10 1.71 4.53 50 187.40 90.60

Bank Sal. Oppenheim jr. & Cie (Schweiz) AG 555.27 86.57 268.56 8.06 38.91 6.40 56.57 28.34 20.42 4.10 10.01 54.03 91 311.43 593.74
487.47 89.50 292.14 7.81 42.68 15.54 67.42 26.42 33.36 7.24 2.00 15.16 86 307.21 176.28

Bank von Ernst & Cie AG 1377.69 130.89 1399.20 18.40 106.89 14.49 150.36 50.65 67.02 17.58 11.40 37.06 317 159.78 116.91
1079.73 123.82 1487.88 16.19 81.41 10.81 116.68 43.30 47.78 37.82 3.50 5.83 295 146.78 19.76

Banque Algérienne du Commerce Extérieur SA 219.01 70.80 486.20 2.28 5.45 0.43 7.59 2.15 3.93 2.74 0.75 2.38 10 215.00 238.00
249.69 68.56 343.01 2.50 5.56 0.36 8.32 1.88 5.15 1.63 0.57 3.00 11 170.91 272.73

Banque Amas (Suisse) SA 2) 157.97 53.08 83.11 3.86 9.55 1.91 15.79 4.22 7.70 2.44 0.99 2.66 40 105.50 66.5
49.60 31.32 86.04 1.41 4.61 0.32 6.95 3.93 0.48 0.79 0.20 1.09 26 151.15 41.92

Banque Audi (Suisse) SA 410.37 51.46 994.43 5.49 12.83 1.47 20.03 8.59 6.35 1.01 1.21 3.80 51 168.43 74.51
405.66 51.26 909.55 5.57 10.57 2.45 18.71 7.97 6.03 1.25 1.13 3.65 51 156.27 71.57

Banque Banorient (Suisse) 2) 152.54 45.23 574.98 3.40 8.03 1.67 13.11 3.49 7.35 1.93 1.41 4.01 21 166.19 190.95
134.36 41.22 538.69 3.10 5.15 1.56 9.82 3.30 4.49 0.69 0.83 3.05 21 157.14 145.24

Banque Baring Brothers (Suisse) SA 126.16 40.20 586.26 2.17 20.21 4.83 27.21 11.02 7.26 0.71 1.83 4.74 48 229.58 98.75
109.64 40.28 473.06 2.31 17.56 6.26 26.13 10.22 7.11 0.69 1.61 4.80 44 232.27 109.09

Banque Bruxelles Lambert (Suisse) SA 2312.21 373.26 2353.92 29.98 74.33 7.84 112.97 35.71 69.99 3.11 9.72 26.44 205 174.20 128.98
2027.57 319.22 1903.58 27.44 61.65 10.78 101.11 32.00 62.86 29.27 7.81 24.51 193 165.80 126.99

Banque de Camondo (Suisse) SA 14) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –
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Wirtschaftliche Kennzahlen
Données économiques
Economic figures
1999  (1998)

Angaben in Mio. Fr.
Données en mio. Fr.
Figures in million Fr.

Angaben in Tausenden Fr.
Données en milliers Fr.
Figures in thousand Fr.
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Wirtschaftliche Kennzahlen
Données économiques
Economic figures
1999  (1998)

Angaben in Mio. Fr.
Données en mio. Fr.
Figures in million Fr.

Angaben in Tausenden Fr.
Données en milliers Fr.
Figures in thousand Fr.

Banque de Commerce et de Placements SA 2) 530.14 89.23 250.43 16.76 22.11 2.61 41.80 14.77 19.55 12.03 2.01 6.37 101 146.24 63.07
478.09 82.86 306.91 10.83 18.21 2.77 31.61 13.49 11.36 7.82 0.47 3.17 95 142.00 33.37

Banque de Dépôts et de Gestion 481.78 64.05 372.28 8.96 25.90 5.06 40.29 10.63 24.19 13.52 2.87 8.50 91 116.81 93.41
400.67 60.55 375.23 8.59 25.75 5.15 39.76 9.71 22.74 14.60 2.93 5.80 85 114.24 68.24

Banque de Gestion Financière BAGEFI 2) 129.17 49.87 150.42 3.44 5.91 3.16 12.54 3.82 6.82 1.86 0.70 4.20 22 173.64 190.91
82.27 35.77 91.28 2.52 4.88 1.13 8.61 3.10 3.89 1.01 0.28 2.60 20 155.00 130.00

Banque Degroof Luxembourg SA 1) 14) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

Banque Diamantaire Anversoise (Suisse) SA 252.12 26.98 440.68 6.07 7.09 2.26 15.42 6.45 7.10 1.19 1.47 4.48 40 161.25 112.00
204.12 26.51 369.92 6.50 5.00 1.61 13.11 6.24 4.90 0.81 1.16 3.19 44 141.82 72.50

Banque du Crédit Agricole (Suisse) SA 20) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

Banque Française de l’Orient (Suisse) SA 375.18 42.42 736.06 6.98 7.58 2.02 16.58 5.47 7.89 2.83 1.30 3.76 33 165.76 113.94
221.12 38.66 644.64 7.26 6.82 1.74 15.82 5.29 7.54 2.67 1.65 4.41 37 142.97 119.19

Banque Franck SA 145.42 34.44 171.87 2.45 13.55 3.38 19.40 8.11 7.67 1.40 1.70 4.62 38 213.42 121.58
108.01 34.35 156.63 2.13 10.06 2.84 15.48 7.11 5.37 0.88 1.19 3.37 34 209.12 99.12

Banque Générale du Luxembourg (Suisse) SA 465.33 39.65 472.73 6.82 26.24 5.00 37.95 9.06 22.58 5.04 4.63 13.00 60 151.00 216.67
326.85 40.14 441.02 5.41 18.46 4.38 28.43 6.82 16.62 2.75 1.30 12.57 55 124.00 228.55

Banque Internationale de Commerce-BRED 1) 277.84 – 34.49 3.82 6.35 – 10.17 2.77 5.33 0.21 0.95 4.17 16 173.13 260.63
296.63 – 41.99 4.05 6.32 – 10.37 2.82 5.89 – 0.05 2.71 17 165.88 159.41

Banque Ippa & Associés 1) 14) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

Banque MeesPierson Gonet SA 21) 580.88 91.91 1629.84 8.80 62.51 7.04 83.57 32.09 38.51 3.70 4.76 25.76 162 198.09 159.01
– – – – – – – – – – – – – – –

Banque Multi Commerciale 2) 1050.00 104.08 2088.74 13.29 36.95 5.03 57.92 18.89 21.54 3.65 3.66 15.15 122 154.84 124.18
825.93 90.00 1511.34 14.02 32.64 4.35 51.68 17.83 17.73 3.12 3.14 12.00 121 147.36 99.17

Banque Nationale de Paris (Suisse) SA 6143.67 278.05 4126.86 47.08 93.58 38.42 179.13 48.19 104.59 37.83 15.39 51.32 260 185.35 197.38
5933.25 322.79 3314.08 50.43 95.94 30.11 176.17 48.27 103.80 49.44 14.64 38.61 319 151.32 121.03

Banque Pasche SA 199.28 15.35 227.77 1.11 10.65 2.10 15.26 9.07 2.39 1.81 0.24 0.06 51 177.84 1.18
216.44 14.99 203.35 1.10 8.81 2.56 12.76 9.01 0.38 16.86 0.16 -1.36 47 191.70 -28.94

Banque Thaler SA 22) 44.29 22.94 92.22 0.77 6.07 1.82 8.77 3.01 4.38 2.23 0.62 1.53 16 188.13 95.63
40.62 22.87 54.18 0.59 5.15 2.10 7.84 2.70 3.11 1.45 0.28 1.28 15 180.00 85.33

Banque Unexim (Suisse) SA 126.63 55.73 60.24 4.96 1.18 1.84 7.98 3.49 1.81 0.59 0.38 0.89 17 205.29 52.35
102.89 54.83 72.78 5.64 1.15 0.54 7.33 3.95 0.56 20.39 0.46 -20.29 20 197.50 -1014.50

Bantleon Bank AG 1711.79 108.80 – 22.45 -10.32 -23.92 1.79 1.68 -1.43 0.20 1.06 7.82 11 152.73 710.91
– – – – – – – – – – – – – – –

Barclays Bank (Suisse) SA 12) 570.16 154.25 3641.03 12.39 63.88 10.57 87.04 38.59 25.48 3.66 6.76 17.13 199 193.92 86.08
453.54 137.12 3568.26 13.62 58.04 10.02 82.02 34.59 27.75 9.61 5.22 13.37 192 180.16 69.64

Bayerische Landesbank (Schweiz) AG 320.27 49.10 165.40 4.97 20.15 4.54 29.80 8.90 16.37 5.32 3.16 8.84 46 193.48 192.17
261.90 47.76 164.78 4.67 16.87 3.55 25.32 7.99 13.31 3.54 2.06 6.66 50 159.80 133.20

BBV Privanza Bank (Switzerland) Ltd. 2) 1387.97 145.17 2320.55 5.00 25.26 2.72 32.98 5.67 23.69 4.57 4.82 15.37 63 90.00 243.97
528.48 63.54 564.18 2.78 15.64 2.06 20.48 4.75 12.86 1.30 0.99 11.58 28 169.64 413.57

BFC Banque Financière de la Cité 6) 74.75 33.46 38.47 0.53 2.77 0.09 3.39 2.63 -0.74 0.33 0.23 -1.19 24 109.58 -49.58
64.56 30.49 78.29 0.54 0.02 1.05 1.92 2.46 -2.00 0.27 0.16 -2.43 23 106.96 -105.65

BFI Banque de Financement et d’Investissement 128.89 25.37 147.10 1.90 6.91 1.68 10.55 5.93 1.10 1.13 0.23 0.01 32 185.31 0.31
130.90 25.36 259.68 2.16 7.94 1.67 11.97 5.99 1.78 0.91 0.22 0.77 34 176.18 22.65

BHF-Bank (Schweiz) AG 197.19 44.75 294.29 3.57 24.38 5.04 34.55 8.70 21.28 2.62 4.60 12.74 41 212.20 310.73
156.29 40.00 290.00 3.85 20.89 5.10 31.41 7.65 19.35 1.25 3.70 9.00 38 201.32 236.84

BLP Banque de Portefeuilles 66.45 16.76 180.40 1.15 9.05 0.71 10.74 2.84 6.66 0.65 1.77 3.54 13 218.46 272.31
53.32 15.71 151.99 1.16 6.71 0.68 8.50 2.11 5.26 0.98 1.32 3.08 12 175.83 256.67

BSI SA 2) 8779.00 583.89 3252.57 94.39 338.59 58.47 502.65 130.08 278.98 62.40 46.60 183.10 841 154.67 217.72
7636.82 527.47 3885.65 94.47 297.19 46.27 443.94 125.51 230.05 39.08 50.41 145.16 795 157.87 182.59

C.I.M. Banque 80.11 43.06 33.41 1.38 3.78 14.83 20.12 3.92 13.01 2.98 2.50 7.23 28 140.00 258.21
66.58 35.83 30.49 1.10 3.29 3.65 8.04 2.58 3.84 2.13 0.30 0.51 20 129.00 25.50

Canadian Imperial Bank of Commerce (Suisse) SA 8) 1423.43 76.71 1217.37 8.92 15.29 11.77 36.36 19.63 8.55 1.04 1.71 6.27 107 183.46 58.60
987.43 70.43 1024.10 7.00 10.47 14.20 31.63 16.27 7.09 0.90 1.10 5.23 87 187.01 60.11

Citibank (Switzerland) 2) 1573.60 379.38 11754.29 29.09 146.98 57.86 237.31 122.96 64.25 19.85 12.61 34.88 687 178.98 50.77
1523.20 344.50 10946.48 27.37 127.70 57.32 218.77 113.78 66.55 24.65 15.39 40.04 668 170.33 59.94

Citibank, N.A. 1) 2) 1552.94 – 1647.96 11.93 17.36 11.75 41.04 20.44 -13.24 0.18 0.47 -13.73 87 234.94 -157.82
1228.84 – 1959.35 12.71 15.94 20.65 49.31 19.52 -0.49 0.84 1.34 -5.88 102 191.37 -57.65

Commerzbank (Schweiz) AG 1280.74 171.30 1315.28 12.35 45.28 9.12 66.87 18.73 39.59 3.11 10.01 26.47 117 160.09 226.24
1003.95 171.80 1418.63 11.77 44.02 19.42 75.33 17.29 49.57 2.40 4.83 42.34 106 163.11 399.43

Compagnie Bancaire Espirito Santo SA 10) 172.43 40.63 1451.44 3.85 22.85 4.66 33.93 12.86 14.10 1.03 4.10 8.97 81 158.77 110.74
– – – – – – – – – – – – – – –

Compagnie de Gestion et de Banque Gonet SA 21) – – – – – – – – – – – – – – –
419.21 71.70 856.86 6.52 42.01 7.48 61.36 23.52 29.94 3.50 6.95 19.26 124 189.68 155.32

Coutts Bank (Schweiz) AG 12) 4602.75 321.83 8558.51 44.63 114.03 32.62 200.48 94.00 42.44 9.67 0.66 38.49 582 161.51 66.13
2788.60 317.40 6840.14 38.22 103.49 38.46 191.06 83.70 52.36 – – – 592 141.39 –
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Wirtschaftliche Kennzahlen
Données économiques
Economic figures
1999  (1998)

Angaben in Mio. Fr.
Données en mio. Fr.
Figures in million Fr.

Angaben in Tausenden Fr.
Données en milliers Fr.
Figures in thousand Fr.

Crédit Agricole Indosuez 20) – – – – – – – – – – – – – – –
4625.64 65.30 7180.23 41.68 96.35 47.17 185.20 62.09 85.55 34.89 18.38 60.30 358 173.44 168.44

Crédit Agricole Indosuez (Suisse) SA 20) 4640.23 324.65 9145.48 62.98 108.05 50.25 220.86 87.35 81.81 26.66 18.14 50.52 506 172.63 99.84
– – – – – – – – – – – – – – –

Crédit Commercial de France (Suisse) SA 920.80 66.10 1526.08 12.41 16.74 6.28 36.51 13.88 16.77 2.74 3.23 10.11 88 157.73 114.89
997.03 95.28 1650.81 11.32 14.69 5.29 34.46 13.02 15.99 1.80 1.97 6.00 84 155.00 71.43

Crédit Lyonnais (Suisse) SA 4055.30 435.81 4941.46 59.09 84.60 13.45 159.61 65.87 69.44 27.28 13.99 40.07 366 179.97 109.48
3994.11 430.70 4082.58 57.82 78.77 16.03 152.78 61.08 67.56 42.14 13.85 33.19 372 164.19 89.22

Dai-Ichi Kangyo Bank (Schweiz) AG 515.95 253.96 401.77 8.64 3.78 0.35 12.77 5.64 4.53 0.91 1.59 2.09 29 194.48 72.07
547.89 251.87 353.86 9.69 1.85 -0.15 11.39 7.91 -0.02 1.42 1.19 -2.63 40 197.75 -65.75

DekaSwiss Privatbank  AG 64.45 40.79 – 1.25 16.88 – 19.15 4.42 10.52 1.97 2.37 6.20 45 98.22 137.78
48.23 36.93 – 1.27 6.70 0.73 8.70 3.22 2.61 0.70 0.12 1.48 30 107.33 49.33

Deutsche Bank (Suisse) SA 3294.17 284.26 7437.45 28.61 272.80 48.91 352.83 123.08 127.60 82.49 17.83 45.13 424 290.28 106.44
2757.68 379.12 4147.43 24.30 195.64 62.86 284.80 83.52 159.52 12.26 22.41 164.28 383 218.07 428.93

Dexia Privatbank (Schweiz) 23) 775.27 117.79 935.77 6.65 53.48 5.66 111.92 27.11 71.36 9.15 6.86 55.50 200 135.55 277.50
601.36 97.29 689.39 9.36 47.42 6.20 89.98 26.79 50.71 8.12 4.87 37.58 196 136.68 191.73

DG Bank (Schweiz) AG 1606.66 180.09 227.38 18.75 44.85 5.07 68.67 20.29 37.61 9.26 7.12 20.03 129 157.29 155.27
1387.48 178.81 275.01 17.39 43.33 8.07 69.37 19.54 39.37 3.45 1.34 55.09 126 155.08 437.22

Discount Bank and Trust Company 2) 6982.26 599.73 3190.87 63.11 150.45 14.99 231.91 83.15 111.59 25.81 18.09 66.30 496 167.64 133.67
6312.17 498.37 5577.36 54.57 130.39 19.95 204.36 77.82 89.41 23.43 14.14 55.22 488 159.47 113.16

Dominick Company AG 2) 4) 33.86 19.05 3.40 0.60 2.19 0.31 3.10 1.44 0.39 0.19 0.11 0.10 9 160.00 11.11
– – – – – – – – – – – – – – –

Dresdner Bank (Schweiz) AG 1485.27 132.95 2092.42 15.13 83.76 6.79 106.38 41.29 40.50 13.60 7.81 21.29 251 164.50 84.82
1192.31 129.67 1951.06 13.86 68.86 2.63 92.12 31.91 41.33 18.26 4.03 20.25 226 141.19 89.60

Eurasco Bank AG 14) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

F. van Lanschot Bankiers (Schweiz) AG 36.65 21.63 80.80 1.07 5.69 0.76 7.52 2.95 2.60 0.22 0.37 2.01 16 184.38 125.62
36.06 19.61 89.14 1.05 4.84 0.62 6.51 2.73 1.54 0.33 0.08 1.13 15 182.00 75.33

FCE Bank plc 1) 480.04 – – 22.25 – – 22.85 4.28 15.14 8.13 1.40 5.61 42 101.90 133.57
406.16 – – 19.80 – – 20.01 3.44 13.03 3.99 0.65 8.39 32 107.50 262.19

Fibi Bank (Schweiz) AG 241.67 32.13 862.45 3.59 6.27 0.91 10.78 3.45 5.43 2.87 0.56 2.00 17 202.94 117.65
146.96 30.13 428.51 3.02 5.48 0.83 9.33 3.32 4.14 1.92 0.47 1.75 22 150.91 79.55

Finansbank (Suisse) SA 714.47 65.08 344.02 17.22 15.58 3.81 36.58 10.11 21.12 12.48 2.42 6.22 61 165.74 101.97
621.80 90.00 163.00 15.00 13.00 3.60 31.60 9.40 17.30 9.80 1.60 5.20 62 151.61 83.87

Finter Bank Zürich 2) 12) 531.92 110.31 675.53 11.03 45.07 7.46 63.97 24.74 23.35 3.77 3.84 16.80 140 176.71 120.00
455.56 104.09 576.52 11.73 41.78 9.14 63.08 22.96 25.48 6.27 3.28 16.02 138 166.38 116.09

FTI-Banque Fiduciary Trust 43.10 13.04 52.68 0.70 7.45 3.02 11.17 5.01 2.50 0.64 0.57 1.34 25 200.40 53.60
35.56 12.72 75.38 0.79 7.02 3.36 11.17 4.42 2.95 0.76 0.63 1.66 25 176.80 66.40

Fuji Bank (Schweiz) AG 656.67 188.96 68.29 9.10 1.49 3.09 14.11 4.90 3.95 0.83 1.49 2.25 30 163.33 75.00
647.17 187.41 52.55 7.11 0.93 1.66 9.88 5.16 -0.04 0.90 0.73 0.05 32 161.25 1.56

GE Capital Bank 2631.69 358.72 – 221.10 -15.22 – 264.81 72.94 112.95 68.18 4.42 31.49 672 108.54 46.86
2574.64 327.23 – 158.63 -6.92 – 196.16 52.65 91.74 40.77 14.40 16.81 687 76.64 24.47

Goldman, Sachs & Co. Bank 9) 795.69 150.32 2263.86 7.04 108.22 16.98 132.24 68.02 45.09 5.13 5.69 15.65 136 500.15 115.07
927.96 134.68 1750.64 7.47 109.37 13.46 130.30 43.82 69.19 4.06 4.25 60.88 118 371.36 515.93

GZB-Bank (Schweiz) AG 160.42 50.00 38.32 1.46 2.02 0.23 3.92 2.97 -0.79 0.76 0.19 – 17 174.71 –
102.60 50.00 21.80 1.38 1.36 0.66 3.41 2.65 -0.66 0.91 0.19 – 16 165.63 –

Habib Bank AG Zürich 2) 3865.43 317.27 1176.03 76.48 43.18 17.02 137.59 45.24 65.92 16.39 13.95 18.20 1075 42.08 16.93
3091.23 280.18 913.35 65.26 34.92 19.70 120.17 40.05 56.48 14.36 13.54 17.88 1018 39.34 17.56

Habibsons Bank Limited 1) 10.45 – 192.26 0.29 0.79 0.11 1.19 0.50 0.38 0.11 0.09 0.32 4 125.00 80.00
5.61 – 151.21 0.24 0.69 0.06 1.03 0.48 0.30 0.05 0.07 0.18 4 120.00 45.00

Handelsfinanz-CCF Bank 701.55 68.53 1723.00 10.38 25.12 3.82 39.60 13.47 20.98 0.84 4.89 15.26 78 172.69 195.64
465.32 80.47 1493.55 9.90 21.82 6.54 38.49 12.51 21.42 0.72 5.51 15.42 71 176.20 217.18

Helaba (Schweiz) Landesbank Hessen-Thüringen AG 1948.20 65.62 286.28 18.21 5.44 -0.08 25.08 7.24 13.34 4.07 3.05 6.39 37 195.68 172.70
1554.33 59.23 208.14 10.45 4.86 4.26 21.38 5.95 11.89 1.79 1.05 9.05 30 198.33 301.67

HSBC Bank Middle East 1) 24) 485.18 – 11984.80 2.37 30.63 3.48 37.85 11.91 17.26 29.64 2.78 -15.16 75 158.80 -202.13
230.90 – 9412.09 1.85 27.54 2.80 33.43 9.66 16.76 0.88 4.38 11.50 60 161.00 191.67

HSBC Guyerzeller Bank AG 2) 928.61 421.12 3672.15 16.79 136.53 15.85 184.75 71.64 91.32 8.11 14.69 70.12 197 363.65 355.94
1012.74 394.73 3231.27 17.15 119.08 14.78 155.25 54.33 79.99 6.43 6.50 67.06 188 288.99 356.70

HSBC Investment Bank plc 1) 112.55 – 467.38 0.95 2.89 0.04 3.88 2.26 -0.01 0.07 – -0.08 10 226.00 -8.00
94.69 – 348.83 0.36 1.03 0.05 1.42 1.08 -0.63 0.07 – -0.70 5 216.00 -140.00

HSBC Republic Bank (Suisse) SA 2) 25) 17710.42 953.44 4033.43 139.78 173.82 19.30 360.38 113.65 176.19 54.96 20.15 112.40 591 192.30 190.19
15417.40 841.04 3391.19 120.15 168.13 61.46 375.87 106.15 201.31 69.42 25.70 99.47 600 176.92 165.78

IBI Bank AG 43.95 26.82 28.19 1.05 5.49 4.50 12.23 3.86 6.58 1.64 0.94 4.00 12 321.67 333.33
32.07 22.82 11.41 0.63 5.04 2.57 8.27 3.12 3.36 0.08 0.48 2.80 9 346.67 311.11

IBZ Investment Bank 2) 90.01 17.23 134.06 1.22 6.19 0.98 8.39 3.50 2.61 0.48 0.55 1.58 22 159.09 71.82
58.41 15.90 91.83 1.11 5.47 0.80 7.38 3.21 1.98 0.53 0.30 1.40 19 168.95 73.68

ING Bank N.V. 1) 30) 356.56 -1.58 42.92 2.23 0.88 0.05 3.16 1.32 0.46 1.85 0.13 -1.52 19 69.47 -80.00
– – – – – – – – – – – – – – –
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Wirtschaftliche Kennzahlen
Données économiques
Economic figures
1999  (1998)

Angaben in Mio. Fr.
Données en mio. Fr.
Figures in million Fr.

Angaben in Tausenden Fr.
Données en milliers Fr.
Figures in thousand Fr.

ING Baring Private Bank (Schweiz) AG 2) 12) 1315.10 133.49 1051.64 12.06 51.02 4.95 72.84 24.68 32.99 4.49 10.19 99.94 137 180.15 729.49
1341.80 134.54 1001.64 15.09 44.30 4.76 68.22 22.18 32.98 10.05 6.98 18.85 145 152.97 130.00

Instinet (Schweiz) AG 121.76 27.12 – 0.43 18.89 – 19.40 5.16 11.70 1.11 2.50 8.19 20 258.00 409.50
43.02 18.93 – 0.50 14.78 – 15.28 6.34 7.31 0.58 0.67 6.06 16 396.25 378.75

Investec Bank (Switzerland) AG 14) 26) – – – – – – – – – – – – – – –
23.31 12.42 71.07 0.72 2.36 0.70 3.78 2.13 0.38 0.14 0.04 0.20 13 163.85 15.38

J. Henry Schroder Bank AG 518.72 66.66 1420.28 12.76 41.45 -2.83 52.58 26.84 12.08 0.28 2.70 14.07 116 231.38 121.29
452.76 65.09 1183.41 13.54 38.45 9.98 62.10 26.74 21.87 0.71 5.37 15.95 117 228.55 136.32

J.P. Morgan (Suisse) SA 936.95 204.26 2805.50 9.63 73.62 7.46 106.01 52.49 25.76 6.22 6.80 16.77 213 246.43 78.73
770.92 187.49 3228.68 11.40 72.64 12.08 96.33 46.41 29.21 3.83 5.06 20.32 187 248.18 108.66

Jyske Bank (Schweiz) 948.22 130.09 191.87 13.19 10.33 2.83 26.53 4.80 14.53 1.30 4.30 13.25 49 97.96 270.41
785.12 142.74 234.40 11.33 8.89 3.27 23.84 4.54 13.93 1.12 2.89 20.05 44 103.18 455.68

Kredietbank (Suisse) Lugano SA 300.07 46.62 548.45 6.07 16.26 3.00 24.99 10.02 10.14 4.40 0.28 4.96 74 135.41 67.03
269.14 44.93 568.40 5.80 14.53 4.48 24.95 9.58 11.31 5.48 0.30 4.35 72 133.06 60.42

Kredietbank (Suisse) SA 305.27 101.70 839.59 4.82 33.61 3.14 44.98 16.97 22.65 4.48 4.82 12.77 96 176.77 133.02
272.38 100.43 915.38 4.40 29.24 5.38 45.01 14.58 23.95 6.20 4.60 11.42 92 158.48 124.13

Lavoro Bank AG 285.90 126.94 1442.46 4.92 11.20 1.00 17.21 4.89 9.93 0.20 2.21 8.06 28 174.64 287.86
262.34 123.67 1300.32 6.54 9.34 1.55 17.48 4.64 10.41 0.13 0.39 8.44 27 171.85 312.59

LGT Bank in Liechtenstein Aktiengesellschaft 1) 96.52 – 116.40 2.05 9.07 1.06 12.65 5.85 3.05 1.78 0.49 0.78 38 153.95 20.53
112.29 – 120.40 2.04 9.00 0.95 12.61 5.11 2.31 3.58 0.05 -0.02 36 141.94 -0.56

Liechtensteinische Landesbank (Schweiz) AG 2) 75.55 54.28 – – – – – – – – – – 11 – –
– – – – – – – – – – – – – – –

Lloyds TSB Bank plc 1) 27) 4028.25 – 6034.14 28.81 119.55 23.87 173.56 76.42 64.80 5.02 15.94 50.13 460 166.13 108.98
3564.95 – 5256.74 24.77 106.78 28.93 161.50 73.13 55.87 4.59 16.46 35.19 440 166.20 79.98

M.M. Warburg Bank (Schweiz) AG 113.13 15.03 54.23 1.09 4.74 1.59 7.13 4.75 -1.03 1.62 0.06 0.01 31 153.23 0.32
96.31 15.02 51.38 1.42 3.36 4.04 9.17 5.02 0.01 2.11 0.12 0.01 27 185.93 0.37

Mees Pierson (Schweiz) AG 21) – – – – – – – – – – – – – – –
161.99 53.44 832.17 1.95 12.83 1.23 15.97 7.20 4.84 0.61 0.14 4.31 45 160.00 95.78

Merrill Lynch Bank (Suisse) SA 1401.32 299.49 2429.60 24.15 89.36 10.38 123.96 40.06 68.34 1.98 13.10 36.16 207 193.53 174.69
1266.68 246.22 1949.83 21.05 82.61 11.76 114.77 36.83 62.22 1.48 13.43 31.61 199 185.08 158.84

Merrill Lynch Capital Markets AG 4730.65 411.70 – – 18.50 145.58 164.08 26.25 130.75 12.20 32.17 86.71 69 380.43 1256.67
11789.01 324.99 – – 19.68 112.81 132.49 14.01 113.61 1.59 3.78 108.76 60 233.50 1812.67

MFC Merchant Bank SA 152.13 63.61 977.39 3.75 17.33 2.57 23.65 4.20 13.17 0.78 0.29 11.90 29 144.83 410.34
85.57 51.72 852.41 1.76 14.98 2.35 19.44 4.11 11.51 0.72 0.25 11.54 23 178.70 501.74

Morgan Guaranty Trust Company of New York 1) 2) 30.66 – – 1.33 0.32 0.01 1.66 0.04 1.54 0.50 0.05 2.25 2 20.00 1125.00
36.33 – – 3.11 1.14 0.01 4.26 0.21 3.18 1.34 0.02 3.16 2 105.00 1580.00

National Bank of Kuwait (Suisse) SA 10) 89.63 25.87 296.30 1.39 18.90 8.49 28.78 3.10 17.52 5.53 2.57 9.42 19 163.16 495.79
– – – – – – – – – – – – – – –

Nomura Bank (Schweiz) AG 2) 5) 589.26 242.80 65.24 3.45 44.22 10.53 58.20 16.95 26.73 1.63 1.00 24.40 68 249.26 358.82
471.41 218.40 77.88 5.21 21.63 7.69 34.56 18.78 -3.53 3.87 1.11 -19.32 70 268.29 -276.00

Paribas (Suisse) SA 2) 10467.22 949.59 1069.53 125.07 195.85 57.12 377.92 149.79 185.85 16.35 4.68 165.15 703 213.07 234.92
8254.92 884.44 1068.50 131.10 161.38 48.93 343.45 125.86 175.17 27.02 4.38 144.37 667 188.70 216.45

PKB Privatbank AG 660.52 219.43 1493.60 12.36 42.18 13.32 71.09 21.20 42.91 12.07 8.45 23.09 150 141.33 153.93
548.01 203.08 1473.82 12.32 38.46 12.89 66.16 19.30 39.93 10.09 7.59 21.10 137 140.88 154.01

Rabo Robeco Bank (Schweiz) AG 2) 28) 252.49 27.64 1143.86 5.19 49.33 5.71 63.16 27.96 17.97 9.02 0.12 8.23 162 172.59 50.80
– – – – – – – – – – – – – – –

Rabobank (Schweiz) AG 28) – – – – – – – – – – – – – – –
174.13 27.11 611.96 4.04 13.56 3.65 23.58 10.53 8.16 3.92 0.11 4.13 59 178.47 70.00

Reisebank AG 1) 2.52 – – – 0.26 0.76 1.02 0.45 0.24 0.05 0.06 0.13 10 45.00 13.00
– – – – – – – – – – – – – – –

Robeco Bank (Suisse) SA 28) – – – – – – – – – – – – – – –
63.66 29.43 290.48 1.00 32.32 2.03 37.45 13.40 10.83 1.66 3.22 7.11 87 154.02 81.72

Robert Fleming (Schweiz) AG 5) 45.95 15.73 – 0.19 17.29 0.08 17.56 4.14 11.36 0.82 0.63 9.77 18 230.00 542.78
34.52 13.57 0.62 0.20 5.38 0.05 5.63 3.04 0.35 0.31 0.13 0.32 17 178.82 18.82

Rothschild Bank AG 2) 5) 673.80 305.24 1684.57 15.75 81.10 11.56 114.87 45.54 50.22 3.97 9.53 38.58 229 198.86 168.47
708.22 281.87 1592.83 15.32 73.72 13.00 107.75 42.57 47.51 3.83 5.65 38.50 216 197.08 178.24

Royal Bank of Canada (Suisse) 8) 164.72 59.69 1703.74 3.92 27.84 3.58 35.34 15.43 13.85 0.76 3.33 9.76 90 171.44 108.44
183.39 58.93 1546.54 4.26 28.59 4.03 36.88 13.58 17.71 0.70 5.13 11.88 89 152.58 133.48

Russische Kommerzial Bank AG 379.18 55.74 0.98 11.05 0.48 9.91 21.45 5.00 13.30 12.50 0.25 1.09 26 192.31 41.92
320.40 54.64 21.68 7.03 0.46 -3.42 4.04 4.57 -3.79 14.70 0.24 0.55 30 152.33 18.33

S & B Investment Bank SA 14) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

Sanwa Bank (Schweiz) AG 313.85 83.36 1017.53 3.22 1.70 0.15 7.79 2.83 1.64 0.30 0.30 1.10 21 134.76 52.38
231.20 82.26 636.97 3.34 1.27 0.39 5.88 2.68 0.32 0.25 0.38 -0.32 16 167.50 -20.00

SchmidtBank (Schweiz) AG 63.37 20.30 45.39 0.39 3.50 0.86 5.78 4.12 0.14 0.70 0.08 0.41 26 158.46 15.77
28.40 20.00 17.70 0.20 0.70 0.20 1.10 3.80 -4.00 0.60 – -0.10 22 172.73 -4.55

SG Rüegg Bank AG 875.96 100.26 2425.06 14.13 45.95 12.52 72.72 34.07 22.77 4.39 4.17 13.69 178 191.40 76.91
258.45 72.57 313.12 5.00 16.26 7.72 31.37 11.71 15.25 1.54 1.16 12.61 62 188.87 203.39
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Wirtschaftliche Kennzahlen
Données économiques
Economic figures
1999  (1998)

Angaben in Mio. Fr.
Données en mio. Fr.
Figures in million Fr.

Angaben in Tausenden Fr.
Données en milliers Fr.
Figures in thousand Fr.

Société Générale 1) 29) 7592.11 116.32 – 2.08 6.45 12.47 21.00 11.18 0.52 4.32 -1.68 -3.68 103 108.54 -35.73
7842.84 132.13 345.20 25.29 43.09 38.39 106.77 43.52 41.11 4.56 4.50 32.10 265 164.23 121.13

The Chase Manhattan Bank 1) 498.36 – – 1.26 5.15 0.20 5.91 2.07 3.48 1.98 0.46 5.89 11 188.18 535.45
– – – – – – – – – – – – – – –

The Chase Manhattan Private Bank (Switzerland) 1360.63 192.63 3220.20 8.68 59.84 8.30 77.68 28.48 39.67 2.26 11.19 31.13 142 200.56 219.23
851.06 261.51 2342.44 9.13 61.65 12.02 84.22 30.69 43.45 2.71 10.93 29.81 155 198.00 192.32

The Industrial Bank of Japan-NJ (Schweiz) AG 330.30 132.96 65.45 7.90 0.47 10.12 18.73 8.00 4.50 2.20 0.75 2.17 38 210.53 57.11
786.90 142.51 51.88 7.47 1.79 1.82 15.94 8.33 3.36 2.88 0.56 0.06 50 166.60 1.20

Tokai Bank (Schweiz) AG 84.24 36.98 – 0.84 2.23 -0.47 1.77 1.65 -0.97 0.04 0.21 -0.22 11 150.00 -20.00
101.39 37.21 – 1.16 0.21 -0.41 1.43 1.91 -1.70 0.17 0.26 -2.13 11 173.64 -193.64

Unibank SA 1) 11) – – – – – – – – – – – – – – –
– – – – – – – – – – – – – – –

UniCredit (Suisse) Bank SA 52.31 16.46 44.09 0.56 2.38 0.82 3.76 3.26 -0.87 0.58 0.09 -1.54 18 181.11 -85.56
– – – – – – – – – – – – – – –

United Bank AG (Zürich) 28.32 10.11 7.85 0.84 0.47 0.10 1.44 0.81 0.16 0.03 0.04 0.09 6 135.00 15.00
29.91 10.03 6.03 0.84 0.50 0.16 1.52 0.79 0.12 0.05 0.04 0.03 6 131.67 5.00

United European Bank 2) 9631.37 700.51 6790.46 86.48 204.79 17.07 319.01 106.11 164.92 95.51 16.07 79.32 668 158.85 118.74
6424.04 472.17 4564.75 80.46 168.63 21.91 276.60 100.98 134.17 75.25 4.88 33.95 620 162.87 54.76

United Mizrahi Bank (Schweiz) AG 77.26 23.13 115.20 1.26 4.83 0.36 6.69 2.55 2.47 0.45 0.09 1.90 16 159.38 118.75
54.48 21.23 138.05 1.05 4.46 0.65 6.41 2.69 2.03 0.43 0.09 1.52 19 141.58 80.00

Uto Bank 62.45 12.25 63.31 0.54 2.09 0.64 3.22 2.20 -1.10 0.48 0.05 -0.09 14 157.14 -6.43
73.12 12.35 67.54 0.48 2.51 0.25 3.25 2.06 -0.81 0.45 0.06 – 14 147.14 –

Volksbank Bodensee AG 37.16 12.30 1.68 0.43 2.41 0.29 3.13 1.36 0.65 0.39 0.11 0.17 11 123.64 15.45
26.49 12.13 0.49 0.41 1.48 0.28 2.17 0.88 0.66 0.36 0.13 0.12 11 80.00 10.91

Vorarlberger Landes- und Hypothekenbank AG 1) 151.63 16.50 – 1.82 0.31 0.14 2.34 0.81 0.67 1.20 -0.03 0.50 7 115.71 71.43
112.37 9.10 – 0.71 0.15 0.11 0.97 0.76 -0.59 0.26 0.05 -0.90 8 95.00 -112.50

VP Bank (Schweiz) AG 135.57 40.00 103.48 2.42 11.13 1.27 15.60 6.04 6.37 1.50 1.30 3.61 31 194.84 116.45
129.15 38.39 53.89 2.44 10.41 2.50 14.52 5.34 6.18 2.62 0.96 5.89 23 232.17 256.09

Westdeutsche Landesbank (Schweiz) AG 925.03 82.77 399.63 10.28 17.89 3.45 31.67 11.11 12.77 1.97 2.38 8.57 78 142.44 109.87
949.49 80.46 413.89 10.74 20.64 5.28 36.66 10.53 19.38 0.65 1.61 17.54 78 135.00 224.87

Totale / Totaux / Totals 1999 172120.31 17318.30 179470.62 1969.92 4989.88 1111.83 8385.41 2987.33 3744.69 1012.08 616.37 2327.29 17487 170.83 133.09
1998 15) 167748.66 16728.04 156866.18 1951.57 4573.40 1269.99 8042.03 2784.51 3792.55 1004.54 529.96 2274.84 17619 156.50 129.11

1) Filiale einer Auslandsbank
Succursale d'une banque étrangère
Branch of a foreign bank

2) Konsolidierte Zahlen
Données consolidées
Consolidated figures

3) Zahlen 1998 nicht konsolidiert und 1999 konsolidiert
Données 1998 non consolidées et 1999 consolidées
Non-consolidated figures for 1998 and consolidated figures for 1999

4) Abschluss:
Clôture: 31.1.
Closing:

5) Abschluss:
Clôture: 31.3.
Closing:

6) Abschluss: Zahlen per
Clôture: 31.3. Chiffres par 31.12.99
Closing: Figures at

7) Abschluss:
Clôture: 30.9.
Closing:

8) Abschluss:
Clôture: 31.10.
Closing:

9) Abschluss:
Clôture: 30.11.
Closing:

10) Auslandsbank seit:
Banque étrangère depuis: 1999
Foreign bank since:

11) Filiale einer Auslandsbank seit:
Succursale d'une banque étrangère depuis: 1999
Branch of a foreign bank since:

12) Zahlen 1998 geändert
Données 1998 modifiées
Adjusted figures for 1998

13) Zahlen nicht verfügbar
Données non disponibles
Figures unavailable

14) Wirtschaftszahlen zum Zeitpunkt der Drucklegung noch nicht eingegangen
Les données ne nous sont pas parvenues en temps utile
Information not received in time for publication

15) Total entsprechend der vorhergehenden Statistik
Totaux correspondant à la statistique précédente
Totals corresponding to previous statistical results

16) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment Hypo Vereinsbank (Suisse) SA
New corporate name: previously

17) Rückwirkende Fusion mit:
Fusion rétroactive avec: BBV Privanza Bank (Switzerland) Ltd.
Retroactive merger with:

18) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment Banco Santander (Suisse) SA
New corporate name: previously

19) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment Bank of America NT & SA
New corporate name: previously

20) Fusion zwischen: Banque du Crédit Agricole (Suisse) SA +
Fusion entre: Crédit Agricole Indosuez
Merger between: Neuer Name / Nouvelle raison sociale / New name:

Crédit Agricole Indosuez (Suisse) SA

21) Fusion zwischen: Compagnie de Gestion et de Banque Gonet SA +
Fusion entre: Mees Pierson (Schweiz) AG
Merger between: Neuer Name / Nouvelle raison sociale / New name:

Banque MeesPierson Gonet SA

22) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment KBC Bank (Suisse) SA
New corporate name: previously

23) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment EXPERTA-BIL
New corporate name: previously

24) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment The British Bank of the Middle East
New corporate name: previously

25) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment Republic National Bank

New corporate name: previously of New York (Suisse) SA

26) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment Bank Guinness Mahon Flight AG
New corporate name: previously

27) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment Lloyds Bank Plc
New corporate name: previously

28) Fusion zwischen: Rabobank (Schweiz) AG +
Fusion entre: Robeco Bank (Suisse) SA
Merger between: Neuer Name / Nouvelle raison sociale / New name:

Rabo Robeco Bank (Schweiz) AG

29) Neue Firma: zuvor
Nouvelle raison sociale: précédemment Société Générale Bank & Trust
New corporate name: previously

30) Zahlen:
Chiffres: 20.9. – 31.12.99
Figures:

Anmerkungen / Notes / Notes



Rang nach Bilanzsumme
Rang d’après le total du bilan
Ranking by balance sheet total
1999  (1998)

01 HSBC Republic Bank (Suisse) SA 17710.42
01 14.87
02 Paribas (Suisse) SA 10467.22
04 26.80
03 United European Bank 9631.37
07 49.93
04 BSI SA 8779.00
06 14.96
05 Société Générale 7592.11
05 -3.20
06 Discount Bank and Trust Company 6982.26
08 10.62
07 Banque Nationale de Paris (Suisse) SA 6143.67
10 3.55
08 ABN AMRO Bank N.V. 4943.27
09 -19.07
09 Merrill Lynch Capital Markets AG 4730.65
02 -59.87
10 Crédit Agricole Indosuez (Suisse) SA 4640.23
– –
11 Coutts Bank (Schweiz) AG 4602.75
16 65.06
12 Banca Unione di Credito (BUC) 4131.06
14 17.20
13 Crédit Lyonnais (Suisse) SA 4055.30
12 1.53
14 Lloyds TSB Bank plc 4028.25
13 13.00
15 Habib Bank AG Zürich 3865.43
15 25.05
16 Deutsche Bank (Suisse) SA 3294.17
17 19.45
17 GE Capital Bank 2631.69
18 2.22
18 ABN AMRO Bank (Schweiz) 2522.34
19 14.45
19 Banque Bruxelles Lambert (Suisse) SA 2312.21
20 14.04
20 Arab Bank (Switzerland) 2116.30
21 5.00
21 Helaba (Schweiz) Landesbank Hessen-Thüringen AG 1948.20
23 25.34
22 Bank Morgan Stanley AG 1808.63
29 46.25
23 Bank Cial (Schweiz) 1738.26
22 -4.41
24 Bantleon Bank AG 1711.79
134 –
25 DG Bank (Schweiz) AG 1606.66
26 15.80
26 Citibank (Switzerland) 1573.60
25 3.31
27 Citibank, N.A. 1552.94
30 26.37
28 Dresdner Bank (Schweiz) AG 1485.27
31 24.57
29 Canadian Imperial Bank of Commerce (Suisse) SA 1423.43
38 44.16
30 Merrill Lynch Bank (Suisse) SA 1401.32
28 10.63
31 BBV Privanza Bank (Switzerland) Ltd. 1387.97
57 162.63
32 Bank von Ernst & Cie AG 1377.69
32 27.60
33 The Chase Manhattan Private Bank (Switzerland) 1360.63
42 59.87
34 ING Baring Private Bank (Schweiz) AG 1315.10
27 -1.99
35 Bank Hapoalim (Schweiz) AG 1305.46
33 22.03

36 Commerzbank (Schweiz) AG 1280.74
36 27.57
37 Banque Multi Commerciale 1050.00
43 27.13
38 Bank Leumi le-Israel (Schweiz) 1048.99
47 43.70
39 Jyske Bank (Schweiz) 948.22
45 20.77
40 J.P. Morgan (Suisse) SA 936.95
46 21.54
41 HSBC Guyerzeller Bank AG 928.61
35 -8.31
42 Westdeutsche Landesbank (Schweiz) AG 925.03
39 -2.58
43 Crédit Commercial de France (Suisse) SA 920.80
37 -7.65
44 SG Rüegg Bank AG 875.96
77 238.93
45 Banca Commerciale Italiana (Suisse) 847.14
41 -3.61
46 Goldman, Sachs & Co. Bank 795.69
40 -14.25
47 Dexia Privatbank (Schweiz) 775.27
52 28.92
48 Bank of Tokyo-Mitsubishi (Schweiz) AG 750.25
34 -25.29
49 Finansbank (Suisse) SA 714.47
51 14.90
50 Handelsfinanz-CCF Bank 701.55
61 50.77
51 AIG Privat Bank AG 695.36
53 24.71
52 Rothschild Bank AG 673.80
48 -4.86
53 PKB Privatbank AG 660.52
54 20.53
54 Fuji Bank (Schweiz) AG 656.67
50 1.47
55 Nomura Bank (Schweiz) AG 589.26
60 25.00
56 Banque MeesPierson Gonet SA 580.88
– –
57 Barclays Bank (Suisse) SA 570.16
62 25.71
58 Bank Sal. Oppenheim jr. & Cie (Schweiz) AG 555.27
58 13.91
59 Finter Bank Zürich 531.92
64 16.76
60 Banque de Commerce et de Placements SA 530.14
59 10.89
61 J. Henry Schroder Bank AG 518.72
63 14.57
62 Dai-Ichi Kangyo Bank (Schweiz) AG 515.95
55 -5.83
63 The Chase Manhattan Bank 498.36
134 –
64 HSBC Bank Middle East 485.18
81 110.13
65 Banque de Dépôts et de Gestion 481.78
68 20.24
66 FCE Bank plc 480.04
66 18.19
67 Banque Générale du Luxembourg (Suisse) SA 465.33
70 42.37
68 Banque Audi (Suisse) SA 410.37
67 1.16
69 Bank of America NA 396.84
134 –
70 Bank Austria Creditanstalt (Schweiz) AG 385.47
69 3.74

Bilanzsumme und Veränderung in %
Total du bilan et variation en % Mio. Fr.
Balance sheet total and change in % %



71 Russische Kommerzial Bank AG 379.18
71 18.35
72 Banque Française de l’Orient (Suisse) SA 375.18
82 69.67
73 Bank Adamas AG 370.25
86 82.30
74 Banca Popolare di Sondrio (Suisse) SA 361.78
87 89.22
75 ING Bank N.V 356.56
– –
76 The Industrial Bank of Japan-NJ (Schweiz) AG 330.30
44 -58.03
77 American Express Bank (Switzerland) SA 325.64
83 49.08
78 Bayerische Landesbank (Schweiz) AG 320.27
76 22.29
79 Sanwa Bank (Schweiz) AG 313.85
80 35.75
80 Kredietbank (Suisse) SA 305.27
73 12.08
81 Kredietbank (Suisse) Lugano SA 300.07
74 11.49
82 Lavoro Bank AG 285.90
75 8.98
83 Banque Internationale de Commerce-BRED 277.84
72 -6.33
84 Rabo Robeco Bank (Schweiz) AG 252.49
– –
85 Banque Diamantaire Anversoise (Suisse) SA 252.12
85 23.52
86 Fibi Bank (Schweiz) AG 241.67
92 64.45
87 Banco Santander Central Hispano (Suisse) SA 235.88
79 1.45
88 Banque Algérienne du Commerce Extérieur SA 219.01
78 -12.29
89 Banque Pasche SA 199.28
84 -7.93
90 BHF-Bank (Schweiz) AG 197.19
91 26.17
91 Compagnie Bancaire Espirito Santo SA 172.43
– –
92 Royal Bank of Canada (Suisse) 164.72
88 -10.18
93 GZB-Bank (Schweiz) AG 160.42
104 56.35
94 Banque Amas (Suisse) SA 157.97
118 218.49
95 Banque Banorient (Suisse) 152.54
94 13.53
96 MFC Merchant Bank SA 152.13
108 77.78
97 Vorarlberger Landes- und Hypothekenbank AG 151.63
99 34.94
98 Banque Franck SA 145.42
102 34.64
99 VP Bank (Schweiz) AG 135.57
96 4.97
100 Banque de Gestion Financière BAGEFI 129.17
109 57.01
101 BFI Banque de Financement et d’Investissement 128.89
95 -1.54
102 Banque Unexim (Suisse) SA 126.63
103 23.07
103 Banque Baring Brothers (Suisse) SA 126.16
101 15.07
104 Instinet (Schweiz) AG 121.76
121 183.03
105 M.M. Warburg Bank (Schweiz) AG 113.13
106 17.46
106 HSBC Investment Bank plc 112.55
107 18.86
107 ANZ Grindlays Bank Ltd. 105.95
93 -21.25
108 LGT Bank in Liechtenstein Aktiengesellschaft 96.52
100 -14.04
109 IBZ Investment Bank 90.01
115 54.10
110 National Bank of Kuwait (Suisse) SA 89.63
– –
111 Banca Monte Paschi (Suisse) SA 86.51
110 14.26

112 Tokai Bank (Schweiz) AG 84.24
105 -16.91
113 C.I.M. Banque 80.11
112 20.32
114 United Mizrahi Bank (Schweiz) AG 77.26
116 41.81
115 Liechtensteinische Landesbank (Schweiz) AG 75.55
134 –
116 BFC Banque Financière de la Cité 74.75
113 15.78
117 BLP Banque de Portefeuilles 66.45
117 24.62
118 DekaSwiss Privatbank  AG 64.45
119 33.63
119 SchmidtBank (Schweiz) AG 63.37
129 123.13
120 Uto Bank 62.45
111 -14.59
121 Banca di Credito e Commercio SA 55.95
120 18.44
122 UniCredit (Suisse) Bank SA 52.31
– –
123 Robert Fleming (Schweiz) AG 45.95
126 33.11
124 Banque Thaler SA 44.29
122 9.03
125 IBI Bank AG 43.95
127 37.04
126 FTI-Banque Fiduciary Trust 43.10
125 21.20
127 Volksbank Bodensee AG 37.16
131 40.28
128 F. van Lanschot Bankiers (Schweiz) AG 36.65
124 1.64
129 Dominick Company AG 33.86
134 –
130 Morgan Guaranty Trust Company of New York 30.66
123 -15.61
131 Atlantic Vermögensverwaltungsbank AG 28.70
– –
132 United Bank AG (Zürich) 28.32
128 -5.32
133 Habibsons Bank Limited 10.45
133 86.27
134 Reisebank AG 2.52
134 –



Rang nach Eigenmitteln
Rang d’après les fonds propres
Ranking by shareholders’ equity
1999  (1998)

01 HSBC Republic Bank (Suisse) SA 953.44
02 13.36
02 Paribas (Suisse) SA 949.59
01 7.37
03 United European Bank 700.51
07 48.36
04 Discount Bank and Trust Company 599.73
05 20.34
05 BSI SA 583.89
04 10.70
06 ABN AMRO Bank (Schweiz) 513.22
06 7.67
07 Crédit Lyonnais (Suisse) SA 435.81
08 1.19
08 HSBC Guyerzeller Bank AG 421.12
09 6.69
09 Merrill Lynch Capital Markets AG 411.70
15 26.68
10 Banca Unione di Credito (BUC) 411.20
11 13.31
11 Citibank (Switzerland) 379.38
12 10.12
12 Banque Bruxelles Lambert (Suisse) SA 373.26
17 16.93
13 GE Capital Bank 358.72
14 9.62
14 Arab Bank (Switzerland) 352.52
13 4.12
15 Crédit Agricole Indosuez (Suisse) SA 324.65
– –
16 Coutts Bank (Schweiz) AG 321.83
18 1.40
17 Habib Bank AG Zürich 317.27
21 13.24
18 Rothschild Bank AG 305.24
20 8.29
19 Merrill Lynch Bank (Suisse) SA 299.49
24 21.64
20 Bank of Tokyo-Mitsubishi (Schweiz) AG 285.09
19 1.04
21 Deutsche Bank (Suisse) SA 284.26
10 -25.02
22 Banque Nationale de Paris (Suisse) SA 278.05
16 -13.86
23 Dai-Ichi Kangyo Bank (Schweiz) AG 253.96
23 0.83
24 Nomura Bank (Schweiz) AG 242.80
25 11.17
25 Bank Leumi le-Israel (Schweiz) 224.56
26 7.54
26 PKB Privatbank AG 219.43
27 8.05
27 J.P. Morgan (Suisse) SA 204.26
28 8.94
28 Bank Morgan Stanley AG 195.82
34 36.35
29 The Chase Manhattan Private Bank (Switzerland) 192.63
22 -26.34
30 Fuji Bank (Schweiz) AG 188.96
29 0.83
31 DG Bank (Schweiz) AG 180.09
30 0.72
32 Bank Hapoalim (Schweiz) AG 177.42
32 4.36
33 Commerzbank (Schweiz) AG 171.30
31 -0.29
34 Barclays Bank (Suisse) SA 154.25
45 12.49
35 AIG Privat Bank AG 153.20
43 42.29

36 Goldman, Sachs & Co. Bank 150.32
38 11.61
37 BBV Privanza Bank (Switzerland) Ltd. 145.17
63 128.47
38 ING Baring Private Bank (Schweiz) AG 133.49
37 -0.78
39 The Industrial Bank of Japan-NJ (Schweiz) AG 132.96
36 -6.70
40 Dresdner Bank (Schweiz) AG 132.95
39 2.53
41 Bank von Ernst & Cie AG 130.89
40 5.71
42 Jyske Bank (Schweiz) 130.09
35 -8.86
43 Lavoro Bank AG 126.94
41 2.64
44 Dexia Privatbank (Schweiz) 117.79
48 21.07
45 Banca Commerciale Italiana (Suisse) 117.00
42 1.47
46 Société Générale 116.32
39* -11.97
47 Bank Cial (Schweiz) 112.06
44 6.26
48 Finter Bank Zürich 110.31
57 5.98
49 Bantleon Bank AG 108.80
119 –
50 Banque Multi Commerciale 104.08
50 15.64
51 Kredietbank (Suisse) SA 101.70
46 1.26
52 SG Rüegg Bank AG 100.26
58 38.16
53 Banque MeesPierson Gonet SA 91.91
– –
54 Banque de Commerce et de Placements SA 89.23
53 7.69
55 Bank Sal. Oppenheim jr. & Cie (Schweiz) AG 86.57
52 -3.27
56 Sanwa Bank (Schweiz) AG 83.36
54 1.34
57 Westdeutsche Landesbank (Schweiz) AG 82.77
56 2.87
58 Canadian Imperial Bank of Commerce (Suisse) SA 76.71
60 8.92
59 Banque Algérienne du Commerce Extérieur SA 70.80
61 3.27
60 Handelsfinanz-CCF Bank 68.53
55 -14.84
61 J. Henry Schroder Bank AG 66.66
62 2.41
62 Crédit Commercial de France (Suisse) SA 66.10
49 -30.63
63 Helaba (Schweiz) Landesbank Hessen-Thüringen AG 65.62
65 10.79
64 Finansbank (Suisse) SA 65.08
50 -27.69
65 Banca Popolare di Sondrio (Suisse) SA 64.10
87 72.54
66 Banque de Dépôts et de Gestion 64.05
64 5.78
67 MFC Merchant Bank SA 63.61
73 22.99
68 American Express Bank (Switzerland) SA 60.89
67 4.50
69 Royal Bank of Canada (Suisse) 59.69
66 1.29
70 Banco Santander Central Hispano (Suisse) SA 57.69
74 11.76

Eigenmittel und Veränderung in %
Fonds propres et variation en % Mio. Fr.
Shareholders’ equity and change in % %



71 Russische Kommerzial Bank AG 55.74
69 2.01
72 Banque Unexim (Suisse) SA 55.73
68 1.64
73 Liechtensteinische Landesbank (Schweiz) AG 54.28
119 –
74 Bank Austria Creditanstalt (Schweiz) AG 53.15
72 0.34
75 Banque Amas (Suisse) SA 53.08
92 69.48
76 Banque Audi (Suisse) SA 51.46
75 0.39
77 GZB-Bank (Schweiz) AG 50.00
77 –
78 Banque de Gestion Financière BAGEFI 49.87
90 39.42
79 Bayerische Landesbank (Schweiz) AG 49.10
78 2.81
80 Kredietbank (Suisse) Lugano SA 46.62
79 3.76
81 Banque Banorient (Suisse) 45.23
80 9.73
82 BHF-Bank (Schweiz) AG 44.75
83 11.88
83 C.I.M. Banque 43.06
89 20.18
84 Banque Française de l’Orient (Suisse) SA 42.42
84 9.73
85 DekaSwiss Privatbank AG 40.79
88 10.45
86 Compagnie Bancaire Espirito Santo SA 40.63
– –
87 Banque Baring Brothers (Suisse) SA 40.20
81 -0.20
88 VP Bank (Schweiz) AG 40.00
85 4.19
89 Banque Générale du Luxembourg (Suisse) SA 39.65
82 -1.22
90 Tokai Bank (Schweiz) AG 36.98
86 -0.62
91 Banque Franck SA 34.44
91 0.26
92 BFC Banque Financière de la Cité 33.46
93 9.74
93 Bank Adamas AG 32.30
95 9.20
94 Fibi Bank (Schweiz) AG 32.13
94 6.64
95 Rabo Robeco Bank (Schweiz) AG 27.64
– –
96 Banca Monte Paschi (Suisse) SA 27.19
99 6.25
97 Instinet (Schweiz) AG 27.12
107 43.26
98 Banque Diamantaire Anversoise (Suisse) SA 26.98
98 1.77
99 IBI Bank AG 26.82
102 17.53
100 National Bank of Kuwait (Suisse) SA 25.87
– –
101 BFI Banque de Financement et d’Investissement 25.37
100 0.04
102 United Mizrahi Bank (Schweiz) AG 23.13
104 8.95
103 Banque Thaler SA 22.94
101 0.31
104 F. van Lanschot Bankiers (Schweiz) AG 21.63
106 10.30
105 SchmidtBank (Schweiz) AG 20.30
105 1.50
106 Dominick Company AG 19.05
– –
107 IBZ Investment Bank 17.23
108 8.36
108 BLP Banque de Portefeuilles 16.76
109 6.68
109 Vorarlberger Landes- und Hypothekenbank AG 16.50
118 81.32
110 UniCredit (Suisse) Bank SA 16.46
– –
111 Robert Fleming (Schweiz) AG 15.73
112 15.92

112 Banque Pasche SA 15.35
111 2.40
113 M.M. Warburg Bank (Schweiz) AG 15.03
110 0.07
114 Atlantic Vermögensverwaltungsbank AG 13.52
– –
115 Banca di Credito e Commercio SA 13.34
116 9.34
116 FTI-Banque Fiduciary Trust 13.04
113 2.52
117 Volksbank Bodensee AG 12.30
117 1.40
118 Uto Bank 12.25
115 -0.81
119 United Bank AG (Zürich) 10.11
117 0.80

* wurde irrtümlicherweise 1998 nicht erfasst.



Rang nach Reingewinn
Rang d’après le bénéfice net
Ranking by net income
1999  (1998)

01 BSI SA 183.10
02 26.14
02 Paribas (Suisse) SA 165.15
03 14.39
03 HSBC Republic Bank (Suisse) SA 112.40
06 13.00
04 ING Baring Private Bank (Schweiz) AG 99.94
28 430.19
05 Merrill Lynch Capital Markets AG 86.71
05 -20.27
06 United European Bank 79.32
22 133.64
07 HSBC Guyerzeller Bank AG 70.12
08 4.56
08 Discount Bank and Trust Company 66.30
12 20.07
09 Dexia Privatbank (Schweiz) 55.50
20 47.68
10 Banca Unione di Credito (BUC) 55.00
09 -13.52
11 Bank Sal. Oppenheim jr. & Cie (Schweiz) AG 54.03
41 256.40
12 ABN AMRO Bank (Schweiz) 53.43
07 -23.93
13 Banque Nationale de Paris (Suisse) SA 51.32
18 32.92
14 Crédit Agricole Indosuez (Suisse) SA 50.52
– –
15 Lloyds TSB Bank plc 50.13
21 42.46
16 Deutsche Bank (Suisse) SA 45.13
01 -72.53
17 Bank Morgan Stanley AG 42.23
14 -14.60
18 Crédit Lyonnais (Suisse) SA 40.07
23 20.73
19 Rothschild Bank AG 38.58
19 0.21
20 Coutts Bank (Schweiz) AG 38.49
– –
21 Bank von Ernst & Cie AG 37.06
66 535.68
22 Merrill Lynch Bank (Suisse) SA 36.16
25 14.39
23 Citibank (Switzerland) 34.88
17 -12.89
24 Bank Leumi le-Israel (Schweiz) 32.23
15 -31.34
25 GE Capital Bank 31.49
37 87.33
26 The Chase Manhattan Private Bank (Switzerland) 31.13
26 4.43
27 Commerzbank (Schweiz) AG 26.47
16 -37.48
28 Banque Bruxelles Lambert (Suisse) SA 26.44
27 7.87
29 Banque MeesPierson Gonet SA 25.76
– –
30 Nomura Bank (Schweiz) AG 24.40
117 226.30
31 PKB Privatbank AG 23.09
29 9.43
32 Dresdner Bank (Schweiz) AG 21.29
31 5.14
33 DG Bank (Schweiz) AG 20.03
13 -63.64
34 Arab Bank (Switzerland) 19.21
34 0.79
35 Habib Bank AG Zürich 18.20
35 1.79

36 Barclays Bank (Suisse) SA 17.13
44 28.12
37 Finter Bank Zürich 16.80
40 4.87
38 J.P. Morgan (Suisse) SA 16.77
30 -17.47
39 Goldman, Sachs & Co. Bank 15.65
10 -74.29
40 BBV Privanza Bank (Switzerland) Ltd. 15.37
50 32.73
41 Handelsfinanz-CCF Bank 15.26
39 -1.04
42 Banque Multi Commerciale 15.15
48 26.25
43 Banca Commerciale Italiana (Suisse) 14.70
45 10.44
44 J. Henry Schroder Bank AG 14.07
38 -11.79
45 SG Rüegg Bank AG 13.69
46 8.56
46 AIG Privat Bank AG 13.53
62 111.74
47 Jyske Bank (Schweiz) 13.25
32 -33.92
48 Banque Générale du Luxembourg (Suisse) SA 13.00
47 3.42
49 Kredietbank (Suisse) SA 12.77
53 11.82
50 BHF-Bank (Schweiz) AG 12.74
56 41.56
51 MFC Merchant Bank SA 11.90
51 3.12
52 Bank Cial (Schweiz) 11.85
54 9.82
53 Crédit Commercial de France (Suisse) SA 10.11
64 68.50
54 Robert Fleming (Schweiz) AG 9.77
108 2953.13
55 Royal Bank of Canada (Suisse) 9.76
49 -17.85
56 National Bank of Kuwait (Suisse) SA 9.42
– –
57 Compagnie Bancaire Espirito Santo SA 8.97
– –
58 Bayerische Landesbank (Schweiz) AG 8.84
61 32.73
59 Westdeutsche Landesbank (Schweiz) AG 8.57
36 -51.14
60 Banque de Dépôts et de Gestion 8.50
67 46.55
61 Banca di Credito e Commercio SA 8.35
96 307.32
62 Rabo Robeco Bank (Schweiz) AG 8.23
– –
63 Instinet (Schweiz) AG 8.19
63 35.15
64 Lavoro Bank AG 8.06
58 -4.50
65 Bantleon Bank AG 7.82
– –
66 Bank Hapoalim (Schweiz) AG 7.43
57 -15.47
67 C.I.M. Banque 7.23
107 1317.65
68 Banca Popolare di Sondrio (Suisse) SA 6.94
71 33.98
69 Helaba (Schweiz) Landesbank Hessen-Thüringen AG 6.39
55 -29.39
70 Banque de Commerce et de Placements SA 6.37
83 100.95

Reingewinn und Veränderung in %
Bénéfice net et variation en % Mio. Fr.
Net income and change in % %



71 Canadian Imperial Bank of Commerce (Suisse) SA 6.27
69 19.89
72 Finansbank (Suisse) SA 6.22
70 19.62
73 DekaSwiss Privatbank  AG 6.20
100 318.92
74 Banco Santander Central Hispano (Suisse) SA 6.06
68 8.80
75 The Chase Manhattan Bank 5.89
– –
76 FCE Bank plc 5.61
59 -33.13
77 Kredietbank (Suisse) Lugano SA 4.96
76 14.02
78 Banque Baring Brothers (Suisse) SA 4.74
73 -1.25
79 Banque Franck SA 4.62
81 37.09
80 Banque Diamantaire Anversoise (Suisse) SA 4.48
82 40.44
81 Banque de Gestion Financière BAGEFI 4.20
91 61.54
82 Banque Internationale de Commerce-BRED 4.17
90 53.87
83 Banque Banorient (Suisse) 4.01
86 31.48
84 IBI Bank AG 4.00
89 42.86
85 Banque Audi (Suisse) SA 3.80
80 4.11
86 Banque Française de l’Orient (Suisse) SA 3.76
75 -14.74
87 VP Bank (Schweiz) AG 3.61
65 -38.71
88 BLP Banque de Portefeuilles 3.54
85 14.94
89 Bank of Tokyo-Mitsubishi (Schweiz) AG 2.94
74 -35.10
90 Bank Adamas AG 2.74
94 19.13
91 Bank Austria Creditanstalt (Schweiz) AG 2.68
88 -10.37
92 Banque Amas (Suisse) SA 2.66
104 144.04
93 American Express Bank (Switzerland) SA 2.63
95 17.41
94 Banque Algérienne du Commerce Extérieur SA 2.38
87 -20.67
95 Fuji Bank (Schweiz) AG 2.25
114 4400.00
95 Morgan Guaranty Trust Company of New York 2.25
84 -28.80
97 The Industrial Bank of Japan-NJ (Schweiz) AG 2.17
113 3516.67
98 Dai-Ichi Kangyo Bank (Schweiz) AG 2.09
117 179.47
99 F. van Lanschot Bankiers (Schweiz) AG 2.01
103 77.88
100 Fibi Bank (Schweiz) AG 2.00
97 14.29
101 United Mizrahi Bank (Schweiz) AG 1.90
99 25.00
102 IBZ Investment Bank 1.58
101 12.86
103 Atlantic Vermögensverwaltungsbank AG 1.53
– –
103 Banque Thaler SA 1.53
102 19.53
105 FTI-Banque Fiduciary Trust 1.34
98 -19.28
106 Banca Monte Paschi (Suisse) SA 1.30
93 -46.28
107 Sanwa Bank (Schweiz) AG 1.10
117 443.75
108 Russische Kommerzial Bank AG 1.09
106 98.18
109 Banque Unexim (Suisse) SA 0.89
117 104.39
110 LGT Bank in Liechtenstein Aktiengesellschaft 0.78
117 4000
111 Vorarlberger Landes- und Hypothekenbank AG 0.50
117 155.55

112 SchmidtBank (Schweiz) AG 0.41
117 510.00
113 Habibsons Bank Limited 0.32
110 77.78
114 Volksbank Bodensee AG 0.17
111 41.67
115 Reisebank AG 0.13
– –
116 Dominick Company AG 0.10
– –
117 United Bank AG (Zürich) 0.09
115 200.00
118 Banque Pasche SA 0.06
117 104.41
119 BFI Banque de Financement et d’Investissement 0.01
105 -98.70
119 M.M. Warburg Bank (Schweiz) AG 0.01
116 –
121 ABN AMRO Bank N.V. –
72 –
121 ANZ Grindlays Bank Ltd. –
92 –
121 Bank of America NA –
117 –
121 BFC Banque Financière de la Cité –
117 –
121 Citibank, N.A. –
117 –
121 GZB-Bank (Schweiz) AG –
117 –
121 HSBC Bank Middle East –
52 –
121 HSBC Investment Bank plc –
117 –
121 ING Bank N.V –
– –
121 Investec Bank (Switzerland) AG –
109 –
121 Liechtensteinische Landesbank (Schweiz) AG –
117 –
121 S & B Investment Bank SA –
– –
121 Société Générale –
24 –
121 Tokai Bank (Schweiz) AG –
117 –
121 Unibank SA –
– –
121 UniCredit (Suisse) Bank SA –
– –
121 Uto Bank –
117 –



Mitglieder des Verbands der Auslandsbanken in der Schweiz
Membres de l’Association des Banques Étrangères en Suisse
Members of the Association of Foreign Banks in Switzerland

ABN AMRO Bank (Schweiz)
Beethovenstr. 33 Postfach 5239 8022 Zürich 01/631 41 11 01/631 41 81 Basel, Bern, Genf, Lugano
ABN AMRO Bank N.V.*
Beethovenstr. 33 Postfach 5239 8022 Zürich 01/631 41 11 01/631 53 80 Genf
AIG Privat Bank AG
Pelikanstr. 37 Postfach 1376 8021 Zürich 01/227 55 55 01/211 55 11 Genf, Lugano
American Express Bank (Switzerland) SA
Rue du Rhône 50 Case postale 3072 1211 Genève 3 022/319 08 08 022/311 22 88
ANZ Grindlays Bank Ltd.*
Rue de Lausanne 54 Case postale 1560 1211 Genève 1 022/906 01 11 022/906 01 22
Arab Bank (Switzerland)
Limmatquai 92 Postfach 5281 8022 Zürich 01/265 71 11 01/265 73 30 Genf
Banca Commerciale Italiana (Suisse)
Rämistr. 31 Postfach 8024 Zürich 01/269 82 11  01/269 82 09 Genf, Lugano
Banca Monte Paschi (Suisse) SA
Av. Henri-Dunant 11 Case postale 352 1211 Genève 4 022/809 03 00 022/809 03 99 Lugano
Banca Popolare di Sondrio (Suisse) SA Cassarate, Celerina, Chiasso, 
Via Maggio 1 Casella postale 2815 6901 Lugano 091/973 36 00 091/973 36 36 Poschiavo, St. Gallen, St. Moritz
Banca Unione di Credito (BUC)
Piazza Dante 7 Casella postale 2861 6901 Lugano 091/806 31 11 091/922 70 09 Genf, Zürich
Banco Espirito Santo e Comercial de Lisboa SA*
Av. de Montchoisi 15 Case postale 146 1001 Lausanne 021/614 00 00 021/614 00 01
Banco Exterior (Suiza) SA
Zeltweg 63 Postfach 3930 8021 Zürich 01/265 95 11 01/251 90 14
Banco Santander Central Hispano (Suisse) SA
Place des Alpes 2/4 Case postale 1256 1211 Genève 1 022/909 22 22 022/738 67 28
Bank Adamas AG
Gerbergasse 6 Postfach 8023 Zürich 01/221 06 68 01/211 98 49 Lugano
Bank Austria Creditanstalt (Schweiz) AG
Bleicherweg 18 Postfach 8039 Zürich 01/283 83 83 01/283 84 83
Bank CIAL (Schweiz) Genf, Lausanne, Locarno, 
Marktplatz 11/13 Postfach 216 4001 Basel 061/264 12 00 061/264 12 01 Lugano, Zürich
Bank Hapoalim (Schweiz) AG
Stockerstr. 33 Postfach 8039 Zürich 01/283 81 81 01/202 77 40 Genf
Bank Leumi le-Israel (Schweiz)
Claridenstr. 34 Postfach 5131 8022 Zürich 01/207 91 11 01/202 91 00 Genf
Bank Morgan Stanley AG
Bahnhofstr. 92 Postfach 8023 Zürich 01/220 91 11 01/220 98 00 Genf
Bank of America NA*
Rue du Marché 40 Case postale 3042 1211 Genève 3 022/318 69 38 022/318 69 39
Bank of Tokyo-Mitsubishi (Schweiz) AG
Stockerstr. 23 Postfach 4188 8022 Zürich 01/289 11 11 01/289 11 99 Genf
Bank Sal. Oppenheim jr. & Cie (Schweiz) AG
Uraniastr. 28 Postfach 4439 8022 Zürich 01/214 22 14 01/211 10 85
Bank von Ernst & Cie AG
Stauffacherstr. 6 Postfach 782 8026 Zürich 01/245 61 11 01/245 66 11 Bern, Genf, Lugano
Banque Algérienne du Commerce Extérieur SA
Schützengasse 4 Postfach 8023 Zürich 01/211 87 17 01/211 36 27
Banque Amas (Suisse) SA
Quai de Seujet 14 Case postale 1011 1211 Genève 1 022/906 08 08 022/738 59 97
Banque Audi (Suisse) SA
Rue Firmin-Massot 2 Case postale 384 1211 Genève 12 022/704 11 11 022/704 11 00
Banque Banorient (Suisse)
Rue de la Rôtisserie 1 Case postale 3040 1211 Genève 3 022/817 71 00 022/817 71 90
Banque Baring Brothers (Suisse) SA
Rue du Rhône 112 Case postale 3024 1211 Genève 3 022/317 98 11 022/310 38 80
Banque Bruxelles Lambert (Suisse) SA Basel, Crans-sur-Sierre, 
Av. de Frontenex 30 Case postale 6405 1211 Genève 6 022/787 11 11 022/736 66 02 Lausanne, Lugano
Banque de Commerce et de Placements SA
Rue de Chantepoulet 25 Case postale 1331 1211 Genève 1 022/909 19 19 022/909 19 00 Lugano
Banque de Dépôts et de Gestion
Av. du Théâtre 14 Case postale 2380 1002 Lausanne 021/341 85 11 021/341 85 07 Lugano, Neuchâtel
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Banque de Gestion Financière BAGEFI
Mühlebachstr. 23/25 Postfach 8032 Zürich 01/268 53 00 01/268 53 53
Banque Diamantaire Anversoise (Suisse) SA
Rue Bellot 12 Case postale 3187 1211 Genève 3 022/839 96 66 022/789 18 61
Banque Française de l’Orient (Suisse) SA
Rue du Mont-Blanc 3 Case postale 1523 1211 Genève 1 022/906 06 06 022/906 06 07
Banque Franck SA
Rue Rodolphe-Toepffer 1 Case postale 3254 1211 Genève 3 022/839 46 46 022/839 46 50
Banque Générale du Luxembourg (Suisse) SA
Rennweg 57 Postfach 7584 8023 Zürich 01/225 67 67 01/225 68 68 Lugano
Banque MeesPierson Gonet SA
Place Bel-Air 9 Case postale 268 1260 Nyon 022/322 03 22 022/361 66 06 Genf, Zug, Zürich
Banque Multi Commerciale
Rue de la Tour-de-l’Ile 1 Case postale 5415 1211 Genève 11 022/817 88 33 022/817 88 88 Zürich
Banque Nationale de Paris (Suisse) SA
Aeschengraben 26 Postfach 4002 Basel 061/276 56 00 061/276 55 00 Genf, Lugano, Zürich
Banque Unexim (Suisse) SA
Rue du Rhône 17 Case postale 5734 1211 Genève 11 022/818 73 33 022/818 73 50
Barclays Bank (Suisse) SA
Rue d’Italie 8–10 Case postale 3941 1211 Genève 3 022/819 51 11 022/310 64 60 Lugano, Zürich
Bayerische Landesbank (Schweiz) AG
Münstergasse 2 Postfach 5138 8022 Zürich 01/265 44 44 01/252 96 14
BBV Privanza Bank (Switzerland) Ltd.
Neumühlequai 6 Postfach 7530 8023 Zürich 01/268 91 11 01/268 93 91
BFI Banque de Financement et d’Investissement
Rue Jean-Petitot 2 Case postale 5710 1211 Genève 11 022/807 28 00 022/310 60 24
BHF-Bank (Schweiz) AG
Schulhausstr. 6 Postfach 25 8027 Zürich 01/209 75 11 01/202 56 06
BLP Banque de Portefeuilles
Rue Marterey 5 Case postale 36 1000 Lausanne 4 021/310 17 40 021/323 59 37
BSI SA Bellinzona, Chiasso, Genf, 
Via Magatti 2 Casella postale 2833 6901 Lugano 091/809 31 11 091/809 36 78 Locarno, St. Moritz, Zürich
C.I.M. Banque
Cour de Saint-Pierre 7 Case postale 3109 1211 Genève 3 022/818 53 15 022/818 53 45
Canadian Imperial Bank of Commerce (Suisse) SA
Rte de Florissant 13 Case postale 400 1211 Genève 12 022/839 68 00 022/839 68 68 Zürich
Citibank (Switzerland)
Bahnhofstr. 63 Postfach 3760 8021 Zürich 01/205 71 71 01/205 70 60 Genf, Lugano
Citibank, N.A.*
Seestr. 25 Postfach 5081 8022 Zürich 01/205 71 11 01/205 70 60 Genf
Commerzbank (Schweiz) AG
Lintheschergasse 7 Postfach 7383 8023 Zürich 01/219 71 11 01/219 72 40 Genf
Compagnie Bancaire Espirito Santo SA
Av. de Montchoisi 15 Case postale 390 1001 Lausanne 021/619 55 55 021/619 55 56
Coutts Bank (Schweiz) AG
Brandschenkestr. 5 Postfach 8022 Zürich 01/214 51 11 01/214 53 96 Genf
Crédit Agricole Indosuez (Suisse) SA
Quai Général-Guisan 4 Case postale 3343 1211 Genève 3 022/319 91 91 022/312 22 61 Basel, Lausanne, Lugano, Zürich
Crédit Commercial de France (Suisse) SA
Place Longemalle 1 Case postale 3216 1211 Genève 3 022/819 12 12 022/310 67 02 Zürich
Crédit Lyonnais (Suisse) SA
Rue du Stand 64 Case postale 5260 1211 Genève 11 022/705 66 66 022/705 62 40 Basel, Lugano, Zürich
Dai-Ichi Kangyo Bank (Schweiz) AG
Löwenstr. 32 Postfach 8023 Zürich 01/216 91 11 01/216 92 22
DekaSwiss Privatbank AG
Thurgauerstr. 54 Postfach 8310 8050 Zürich 01/308 88 00 01/308 89 00
Deutsche Bank (Suisse) SA
Place des Bergues 3 Case postale 1416 1211 Genève 1 022/739 01 11 022/739 07 00 Lugano, Zürich
Dexia Privatbank (Schweiz) Basel, Genf, Lausanne, 
Beethovenstr. 48 Postfach 970 8039 Zürich 01/286 92 92 01/201 14 71 Lugano, Zug
DG Bank (Schweiz) AG
Münsterhof 12 Postfach 5178 8022 Zürich 01/214 91 11 01/214 92 85
Discount Bank and Trust Company
Quai de l’Ile 3 Case postale 5430 1211 Genève 11 022/705 31 11 022/310 17 03 Lugano, Zürich
Dresdner Bank (Schweiz) AG
Utoquai 55 Postfach 264 8034 Zürich 01/258 51 11 01/258 52 52 Genf, Lugano
Eurasco Bank AG
Mühlebachstr. 70 Postfach 325 8034 Zürich 01/250 56 56 01/250 56 05
F. van Lanschot Bankiers (Schweiz) AG
Mittelstr. 10 Postfach 365 8034 Zürich 01/381 90 09 01/383 17 87 Genf
Fibi Bank (Schweiz) AG
Seestr. 61 Postfach 8027 Zürich 01/201 69 69 01/201 14 41
Finansbank (Suisse) SA
Rte de Florissant 13 Case postale 231 1211 Genève 12 022/839 19 19 022/839 19 00
Finter Bank Zürich
Claridenstr. 35 Postfach 4989 8022 Zürich 01/289 55 00 01/289 56 00 Chiasso, Genf, Lugano
FTI-Banque Fiduciary Trust
Rte de Pré-Bois 29 Case postale 156 1215 Genève 15 022/710 60 70 022/710 60 80



Fuji Bank (Schweiz) AG
Paradeplatz/Tiefenhöfe 6 Postfach 4977 8022 Zürich 01/211 33 13 01/211 66 29
Goldman, Sachs & Co. Bank
Münsterhof 4 Postfach 8022 Zürich 01/224 10 00 01/224 10 70
GZB-Bank (Schweiz) AG
Talacker 42 Postfach 4901 8022 Zürich 01/215 94 00 01/215 94 85
Habib Bank AG Zürich
Weinbergstr. 59 Postfach 4931 8022 Zürich 01/269 45 00 01/269 45 35
Handelsfinanz-CCF Bank
Place de la Fusterie 3bis Case postale 5054 1211 Genève 11 022/310 54 44 022/310 13 44 Lugano, Zürich
Helaba (Schweiz) Landesbank Hessen-Thüringen AG
Börsenstr. 16 Postfach 4864 8022 Zürich 01/225 36 36 01/225 36 00
HSBC Bank Middle East*
Quai Général-Guisan 2 Case postale 5526 1211 Genève 11 022/818 05 11 022/818 05 12
HSBC Guyerzeller Bank AG
Genferstr. 8 Postfach 660 8027 Zürich 01/206 71 11 01/206 73 97 Genf
HSBC Investment Bank plc*
Quai Général-Guisan 2 Case postale 5211 1211 Genève 11 022/818 06 20 022/818 06 21
HSBC Republic Bank (Suisse) SA
Place du Lac 2 Case postale 3580 1211 Genève 3 022/705 55 55 022/311 99 60 Lugano, Zürich
IBI Bank AG
Talackerstr. 50 Postfach 8022 Zürich 01/215 50 60 01/215 50 61 Lugano
IBZ Investment Bank
Talstr. 70 Postfach 823 8039 Zürich 01/212 00 50 01/212 40 09 Genf, Lugano
ING Baring Private Bank (Schweiz) AG
Glärnischstr. 36 Postfach 4623 8022 Zürich 01/207 41 11 01/207 42 60 Genf, Lugano
Investec Bank (Switzerland) AG
Talacker 41 Postfach 8039 Zürich 01/226 10 00 01/226 10 10 Genf
J. Henry Schroder Bank AG
Central 2 Postfach 1820 8021 Zürich 01/250 11 11 01/250 13 12 Genf
J.P. Morgan (Suisse) SA
Rue de la Confédération 8 Case postale 5160 1211 Genève 11 022/739 11 11 022/739 14 44 Zürich
Jyske Bank (Schweiz)
Wasserwerkstr. 12 Postfach 296 8035 Zürich 01/368 73 73 01/368 73 79
Kredietbank (Suisse) Lugano SA
Via Balestra 2 Casella postale 2781 6901 Lugano 091/911 06 36 091/911 06 90 Mendrisio, Muralto
Kredietbank (Suisse) SA
Bd. Georges-Favon 7 Case postale 1211 Genève 11 022/311 63 22 022/311 54 43 Basel
Lavoro Bank AG
Talacker 21 Postfach 8039 Zürich 01/217 95 95 01/221 12 41 Genf
Liechtensteinische Landesbank (Schweiz) AG
Utoquai 29 Postfach 4678 8022 Zürich 01/269 91 11 01/269 91 22
Lloyds TSB Bank plc*
Place Bel-Air 1 Case postale 5145 1211 Genève 11 022/307 33 33 022/307 34 24 Zürich
M.M. Warburg Bank (Schweiz) AG
Parkring 12 Postfach 8022 Zürich 01/206 23 23 01/206 23 01
Merrill Lynch Bank (Suisse) SA
Rue Munier-Romilly 7 Case postale 3070 1211 Genève 3 022/703 17 17 022/703 17 27 Lugano, Zürich
Merrill Lynch Capital Markets AG
Stauffacherstr. 5 Postfach 719 8039 Zürich 01/297 74 00 01/291 44 60
MFC Merchant Bank SA
Rte de Malagnou 53 Case postale 509 1211 Genève 17 022/718 02 02 022/718 02 30
Morgan Guaranty Trust Company of New York*
Dreikönigstr. 21 Postfach 4672 8022 Zürich 01/206 81 11 01/206 85 93
National Bank of Kuwait (Suisse) SA
Quai du Mont-Blanc 3 Case postale 1923 1211 Genève 1 022/732 12 51 022/738 60 05
Nomura Bank (Schweiz) AG
Kasernenstr. 1 Postfach 8021 Zürich 01/295 71 11 01/242 21 41 Genf
Paribas (Suisse) SA
Place de Hollande 2 Case postale 5060 1211 Genève 11 022/787 71 11 022/787 80 00 Basel, Lugano, Zürich
PKB Privatbank AG
Via S. Balestra 1 Casella postale 2851 6901 Lugano 091/913 35 35 091/923 35 22 Zürich, Genf
Rabo Robeco Bank (Schweiz) AG
Brandschenkestr. 41 Postfach 8039 Zürich 01/201 28 28 01/201 33 78 Genf
Robert Fleming (Schweiz) AG
Freigutstr. 16 Postfach 8039 Zürich 01/289 35 35 01/280 03 66 Genf
Rothschild Bank AG
Zollikerstr. 181 Postfach 8034 Zürich 01/384 71 11 01/384 72 22
Royal Bank of Canada (Suisse)
Rue François-Diday 6 Case postale 5696 1211 Genève 11 022/819 42 42 022/819 43 43
Russische Kommerzial Bank AG
Schützengasse 1 Postfach 6039 8023 Zürich 01/218 11 11 01/221 07 79
Sanwa Bank (Schweiz) AG
Badenerstr. 6 Postfach 513 8026 Zürich 01/296 14 00 01/296 14 96
SchmidtBank (Schweiz) AG
Florastr. 7 Postfach 8034 Zürich 01/388 45 45 01/388 45 86
SG Rüegg Bank AG
Talstr. 66 Postfach 8039 Zürich 01/218 56 11 01/211 64 16 Genf, Lugano



Société Générale*
Sihlquai 253 Postfach 8031 Zürich 01/445 51 11 01/445 57 98 Genf
The Chase Manhattan Bank*
Rue du Rhône 63 Case postale 257 1211 Genève 3 022/735 36 40 022/736 24 30 Zürich
The Chase Manhattan Private Bank (Switzerland)
Rue du Rhône 63 Case postale 257 1211 Genève 3 022/787 91 11 022/736 24 30
The Industrial Bank of Japan-NJ (Schweiz) AG
Bahnhofstr. 82a Postfach 6975 8023 Zürich 01/218 95 95 01/218 99 45
Tokai Bank (Schweiz) AG
Nüschelerstr. 30 Postfach 4189 8022 Zürich 01/212 64 64 01/212 65 50
Unibank SA*
Mainaustr. 21–23 Postfach 1182 8034 Zürich 01/421 42 42 01/421 42 82
United Bank AG (Zürich)
Feldeggstr. 55 Postfach 1176 8034 Zürich 01/422 94 49 01/422 94 44
United European Bank
Quai des Bergues 11 Case postale 2280 1211 Genève 1 022/906 21 11 022/732 30 02 Lugano, Zürich
United Mizrahi Bank (Switzerland) Ltd.
Löwenstr. 1 Postfach 1330 8021 Zürich 01/226 86 86 01/226 86 87
Uto Bank
Beethovenstr. 24 Postfach 4080 8022 Zürich 01/201 22 55 01/201 37 56
VP Bank (Schweiz) AG
Talstr. 83 Postfach 8023 Zürich 01/226 24 24 01/226 25 24
Westdeutsche Landesbank (Schweiz) AG
Bleicherweg 50 Postfach 8039 Zürich 01/285 74 11 01/201 26 52
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Ausländisch beherrschte Finanzgesellschaften
Sociétés financières sous contrôle étranger
Foreign-controlled finance companies

Bansabadell Finance SA
Rue Muzy 10 Case postale 6345 1211 Genève 6 022/735 30 50 022/735 31 00
Berenberg Finanz AG
Gartenstr. 19 Postfach 8039 Zürich 01/284 20 20 01/284 20 22
Citation SA
Uraniastr. 16 Postfach 7438 8023 Zürich 01/211 19 77 01/211 19 37
Creafin SA
Zollikerstr. 181 Postfach 8034 Zürich 01/422 54 54 01/384 71 95
Golodetz Finance Company SA
Av. de Beauregard 1 Case postale 372 1701 Fribourg 026/425 44 44 026/425 44 40
Salomon Smith Barney
Schipfe 2 Postfach 8022 Zürich 01/215 45 00 01/215 45 90
Samba Finance SA
Rue du Commerce 3 & 7 1204 Genève 022/318 47 70 022/318 47 77
Skandifinanz AG
Münsterhof 13 Postfach 4375 8022 Zürich 01/211 59 11 01/221 04 39

Vertretungen ausländischer Banken
Représentations de banques étrangères
Representative offices of foreign banks

Svenska Handelsbanken
Gotthardstr. 21 Postfach 4378 8022 Zürich 01/287 10 20 01/287 10 29
The Nikko Securities Co., Ltd.
Fraumünsterstr. 29 Postfach 8022 Zürich 01/212 13 33 01/212 13 04 Genf



Verband der Auslandsbanken in der Schweiz
Association des Banques Étrangères en Suisse
Association of Foreign Banks in Switzerland
Associazione delle Banche Estere in Svizzera

Löwenstrasse 51, Postfach, CH-8023 Zürich
Telefon 01/224 40 70, Telefax 01/221 00 29

www.foreignbanks.ch


